
FACULTAD DE HATEMATICA, ASTRONDHIA y FISICA 
IMM 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDODA 

RESO LUC ION HCO N· 14/91 

VISTO 

las solicitudes presentadas po r los Lics. Silv ina Beatriz Sayago y Elvio 
Angel Pilotta (legajos 28.948 y 29.296 re spectivamente) para que se considere 
la posibi lidad de incorporarlos al plantel docente de la Facultad en cargos de 
Ayudantes de Primera con dedicación exclusiva; 

CON S I OERANOO 

que ambos pedidos cuentan con el aval del Ing. Arcadio Niell, Responsa 
ble del Grupo de Aná li sis Numérico y Computación, en cuya area real izarían
sus tareas docentes y de investigaci ón; 

que por su parte la Comis ión Asesora de Matemática ha aconsejado l ~ ¡n co rpo 
ración Je estos a~entes, teniendo en cuenta las urgentes neces idades de persa -
nal que tiene el grupo de trabajo mencionado, y los progresos evidenciados
por los Li es. Sayago y Pilotta en e l últi mo año de estudios; 

que lo s nombrados reúnen las exigencias que para el cargo se fijan en 
la Ord. 2/86 de este cuerpo; 

- POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECT IVO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMI A y FISICA 

RESUELVE 

ARTICULO )0. _ Designar interinamente a los Lí es. Silvina Beatriz Sayago (le 
gajo 28.948) y Elvio Angel Pilotta (legajo 29.296) como Ayudan 
tes de Primera con dedicación exclusiva (código 14) a partir -
del 1° de ab ril próx imo y por e l térm ino de un año. 

ART ICULO 2° ._ El personal designado ocupa rá, respec tivamente , los cargos de 
los Lics. Diego José Vaggione ( legajo 27.090) y Eldo Edgardo 
Avila (legajo 26.296) con licencia s in sueldo en los mismos. 

ARTICULO 3° .- Comuníquese yarchívese. 

DADA EN LA SALA DE SES IONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMA 
TIC A, ASTRONOM IA y FISICA A SE IS OlAS DEL MES DE MARZO DE MIL NOVECIENTOS NO 
VENTA Y UNO. 

~u"{"J 
IfCIIETARIA G~ 

OSCAR 4. CAMIIOlI 
DECAND 


